[image: image2.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

            16.10.2017 г.    №52/106                                                           р.п. Медведицкий
О внесении изменений в Устав  городского поселения Медведицкое Жирновского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и Уставом  городского поселения Медведицкое Жирновского муниципального района Волгоградской области Совет депутат Медведицкого городского поселения решил:

1. Внести в Устав  городского поселения Медведицкое Жирновского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Медведицкого городского поселения от «21» ноября 2016 г. № 32/68 (в редакции решений от «27» июля 2017 г. № 48/95) следующее изменение:

1.1
Часть 1 статьи 5 Устава  городского поселения Медведицкое, определяющей перечень вопросов местного значения, дополнить пунктом следующего содержания:

«40. осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надёжности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определённых для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

1.2
часть 3 статьи 30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов  Медведицкого городского поселения, изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Медведицкого
городского поселения

                              В.Г. Яковенко
	Председатель Совета депутатов Медведицкого городского поселения
   Е.А. Варенцева

[image: image1]